
 
Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 
Г. МАРИИНСК 

16.03.2020 № 65 

 
 

О введении режима «Повышенная готовность» 

на территории Учреждения и мерах противодействию 
распространению новой коронавирусной инфекции. 

 

Во исполнение приказа Управления образования администрации Мариинского муниципального района 
от 16.03.2020 № 269 и информационного письма Департамента образования и науки Кемеровской области 

от 14.03.2020 года № 2203/06, и в целях снижения рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

( 2019-nCoV) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести для учащихся Учреждения двухнедельные каникулы с 16.03.2020 по 29.03.2020 года. 

2. Отменить все массовые мероприятия в Учреждении и выезды учащихся за пределы Кемеровской области 
в рамках программы «Каникулы». 

3. Педагогам – предметникам, при необходимости, организовать обучения учащихся в дистанционном 

режиме. 

4. Классным руководителям довести сроки каникул до учащихся и их родителей (законных представителей). 

5. Зам.директора по АХЧ Каличкиной В.Н. организовать ежедневные уборки в Учреждении с 
использованием дезинфицирующих средств, а также проветривание учебных кабинетов согласно графиков. 
6.  Создать штаб по противодействию ввозу и распространению коронавирусной инфекции 

в следующем составе: 

- руководитель штаба: Л.М. Гуторова директор МБОУ «СОШ № 7» 
- члены штаба: Дмитриев Д.А. зам. руководителя по БОП 

Петрова Н.П. – зам. директора по УВР 
Андроненкова И.В. - зам. директора по ВР 

Яганова И.Ю. - зам. директора по УВР 

Тимофеева Ф.Ш. – фельдшер ( по согласованию) 
Пащенко Ю.В. - фельдшер ( по согласованию) 

7. Штабу: 
- вести постоянную разъяснительную работу с персоналом, а также с учащимися и их родителями (законных 

представителей ) Учреждения по вопросам вирусных заболеваний, в том числе с размещением наглядной 

информации на стендах, в сети Интернет и на сайте Учреждения; 

- осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников с признаками инфекционных 
заболеваний ( повышенная температура, кашель и др.) и недопущение таких работников на рабочее место; 

- осуществлять мероприятия, направленные на выявление учащихся с признаками инфекционных 

заболеваний ( повышенная температура, кашель и др.) и недопущение таких учащихся на учебные места;. 

- по запросу РОСПОТРЕБНАДЗОРА незамедлительно представлять информацию о всех контактах 

работника, заболевшего коронавирусной инфекцией. 
8. Зам.директора по УВР Петровой Н.П. разместить на сайте и информационном стенде Учреждения данный 
приказ. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ № 7» Л.М. Гуторова 


		2021-07-11T12:38:25+0300
	Гуторова Любовь Михайловна




